【保育士修学資金貸付用】

別記様式第９号

返 還 猶 予 申 請 書（記入例）

令和7年 9月 11日

 （社福）栃木県社会福祉協議会長様

貸付決定番号  ○○○○—○○○○

住 所 〒320-0000

 宇都宮市○○  △△アパート□号

氏名（自署）  保育 花子

電 話 番 号  090-○○○○-○○○○

次のとおり貸付金の返還猶予を受けたいので申請します。

借受時の養成

施設（学校）
養成施設名  〇〇短期大学

借受期間    〇〇年 4月から  〇〇年  3月まで（  24か月）

借用金額

（総額）①
             1,600,000円

返還済額②                  0円

返還免除

決定済額③
                 0円

返
還
猶
予
の
内
容

申請額

①  -②-③
             1,600,000円

申 請 期 間  令和7年 9月から 令和8年 8月まで（ 12か月）

申 請 理 由

(ア) 在学中（下に養成施設名・学科/課程を記入）

(イ) 県内の従事先施設等において児童の保護等に従事（下に従事先

を記入）

(ウ) 災害、疾病、負傷、その他やむを得ない事由（下に具体的に事

由を記入）

 産休育休取得のため。

返還猶予の申請理由について (イ )の場合は、業務従事証明書（別記様式第10号）、 (ウ )の場

合は、当該事由を証明する書類を添付

この記入例で実際に書かれている数字や日付などは

全て架空のものです。

ご自身の貸付決定番号や猶予の申請期間など書き方

がご不明な場合は、とちぎ保育士・保育所支援センタ

ーまでお問い合わせください。